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STATUT 

FUNDACJI  „LEŚNE ZACISZE” SCHRONISKO DLA OSÓB BEZDOMNYCH 

 
ROZDZIAŁ I 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 
Par. 1 

 
1. Fundacja pod nazwą “Fundacja LEŚNE ZACISZE” zwana w dalszej treści Statutu “Fundacją”, 
działa na podstawie ustawy z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (Dz. U. 1991, Nr 46, poz. 
203) i ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. 
U. 2003 r. Nr 96 poz. 873) oraz niniejszego Statutu. 
 
2. Fundacja ma osobowość prawną. 
 

Par. 2 

 
Siedzibą Fundacji jest SOKOŁOWY KĄT 1 09-135 SIEMIĄTKOWO woj. MAZOWIECKIE 
 

Par. 3 

 
Fundacja została ustanowiona na czas nieokreślony. 
 

Par. 4 

 
1. Terenem działalności Fundacji jest obszar Rzeczypospolitej Polskiej. 
2. Dla właściwego realizowania swych celów, Fundacja może prowadzić działalność poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej. 
 

Par. 5 

 
1. Fundacja może tworzyć oddziały, zakłady, filie, a także przystępować do spółek i fundacji. 
2. Fundacja jest organizacją pozarządową prowadzącą działalność pożytku publicznego w 
rozumieniu ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (ustawa o działalności pożytku publicznego) (Dz. U . 2003 r. Nr 96 poz. 873). 
3. Fundacja prowadzi działalność społecznie użyteczną w sferze zadań publicznych 
określonych w ustawie o działalności pożytku publicznego, na rzecz ogółu społeczności, a w 
szczególności osób, o których mowa w par. 9 Statutu Fundacji; działalność ta jest wyłączną 
statutową działalnością Fundacji.  
4. Działalność statutowa Fundacji może być prowadzona jako działalność nieodpłatna lub jako 
działalność odpłatna w rozumieniu przepisów ustawy o działalności pożytku publicznego. 
Obie te formy działalności będą rachunkowo wyodrębnione w stopniu umożliwiającym 



określenie przychodów, kosztów i wyników przy uwzględnieniu przepisów dotyczących 
rachunkowości. 
4a. Zakres prowadzonej działalności nieodpłatnej i  odpłatnej pożytku publicznego  zostanie 
szczegółowo określony w drodze Uchwały Zarządu Fundacji.  
5. Fundacja może prowadzić w kraju i za granicą działalność gospodarczą wyłącznie w 
rozmiarach służących realizacji celów statutowych czyli na prowadzoną przez siebie 
działalność społecznie użyteczną w sferze zadań publicznych. 
6. Fundacja  nie działa w celu osiągnięcia zysku; osiągany dochód przeznaczać będzie na 
realizację celów statutowych. 
 

Par. 6 

 
1. Fundacja posługuje się  pieczęcią z oznaczeniem nazwy i siedziby Fundacji. 
2. Nazwa Fundacji brzmi “ Fundacja LEŚNE ZACISZE ”.  
3. Fundacja może używać wyróżniającego ją znaku graficznego. 
 

Par. 7 

 
Fundacja może ustanowić odznaki i tytuły honorowe i przyznawać je wraz z innymi 
nagrodami i wyróżnieniami osobom fizycznym i prawnym zasłużonym dla celów obranych 
przez Fundację lub dla samej Fundacji. 
 

Par. 8 

 
Ministrem właściwym ze względu na cel Fundacji jest Minister Rodziny i Polityki Społecznej. 
 

ROZDZIAŁ II 
CELE I ZASADY DZIAŁANIA FUNDACJI   

Par. 9 

 

Celem Fundacji jest tworzenie warunków zamieszkania i opieki zapewniających spokojne i 

godne życie osobom starszym , osobom o  różnym stopniu niepełnosprawności, ze 

schorzeniami wieku podeszłego i osobom samotnym oraz pomoc osobom kształcącym się w 

kierunkach realizujących podstawowe cele Fundacji a w szczególności: 

a. niesienie pomocy osobom starszym, w podeszłym wieku  dotkniętym poważnymi, 

       trudno uleczalnymi schorzeniami; 

b. niesienie pomocy osobom starszym, w podeszłym wieku  oczekującym na trudne bądź 

drogie zabiegi medyczne, 

c. niesienie pomocy osobom starszym, w podeszłym wieku, znajdującym się w trudnej 

sytuacji materialnej, 

d. udzielanie pomocy szpitalom i placówkom medycznym, 

e. zakup żywności, środków higieny i innych artykułów do realizacji potrzeb życia 

codziennego , osobom starszym, w podeszłym wieku, wspieranie w tym zakresie także 



ośrodków specjalistycznych wyspecjalizowanych w kierunku opieki nad osobami 

starszymi i w podeszłym wieku, 

f. udzielanie pomocy placówkom wychowawczym, oświatowym i opiekuńczym, 

g. podejmowanie i wspieranie działań w zakresie upowszechniania profilaktyki 

zdrowotnej, ze szczególnym uwzględnieniem problemów dotykających osób 

starszych, w podeszłym wieku, 

h. niesienie pomocy osobom biednym i instytucjom o ważnym znaczeniu społecznym, 

będącym w trudnej sytuacji materialnej, 

i. pomoc bezdomnym, ubogim osobom i rodzinom, ludziom wykluczonym społecznie, 

osobom niepełnosprawnym, dzieciom dotkniętym patologią społeczną oraz ludziom 

uzależnionym 

j. tworzenie lokalnej sieci wsparcia dla osób zagrożonych wykluczeniem, 

k. rozwijanie bazy mieszkaniowej dla osób wykluczonych społecznie i zagrożonych 

wykluczeniem społecznym 

l. niesienie pomocy osobom długotrwale bezrobotnym, bezdomnym, opuszczającym 

zakłady karne, wychowawcze, opiekuńcze, uzależnionym, samotnym rodzicom, 

wielodzietnym rodzinom i grupom zagrożonym wykluczeniem społecznym, 

m. aktywizacja środowisk i osób marginalizowanych i zagrożonych wykluczeniem 

społecznym, 

n. wspieranie inicjatyw mających na celu powstawanie różnych form edukacji                    

przedsiębiorczości, promocja zatrudnienia i aktywizacja osób bezrobotnych, 

o. troska o rozwój wiedzy ogólnej, specjalistycznej, podnoszenia kwalifikacji 

zawodowych, 

p. zapoznawanie się z dorobkiem kultury narodowej i regionalnej i twórcze 

zaangażowanie się w rozwój życia kulturalnego, 

q. promocja idei zdrowego społeczeństwa, 

r. prowadzenie działalności turystycznej i krajoznawczej, 

s. działania mające na celu ochronę środowiska naturalnego, 

t. praca wychowawcza w społeczeństwie, ze szczególnym uwzględnieniem młodzieży, 

mająca na celu propagowanie zdrowego trybu życia, bez nałogów, 

u. podejmowanie wszelkich działań dla dobra i ochrony dzieci i młodzieży pozbawionych 

opieki rodzicielskiej, uzależnionych, bezdomnych oraz krzywdzonych przez rodzinę i 

otoczenie, 

v. rehabilitacja i reintegracja społeczna i zawodowa osób niepełnosprawnych, 

w. pomoc osobom starszym, samotnym, niezdolnym do samodzielnej egzystencji, 

x. usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

 

Par. 10 

Fundacja realizuje swoje cele poprzez: 
a. organizowanie i finansowanie zakupu specjalistycznego sprzętu medycznego i sprzętu 

specjalistycznego dla osób starszych o różnorodnym stopniu niepełnosprawności i ze 
schorzeniami wieku podeszłego; 



b. wyposażanie poradni i ośrodków specjalistycznych wyspecjalizowanych w kierunku 
opieki nad osobami starszymi i w podeszłym wieku w sprzęt rehabilitacyjny; 

c. organizowanie i finansowanie zabiegów medycznych, kuracji i zabiegów 
rehabilitacyjnych, w ośrodkach i placówkach polskich lub zagranicznych, 
wyspecjalizowanych w kierunku opieki nad osobami starszymi i w podeszłym wieku; 

d. zakup leków i środków medycznych, także środków higienicznych i środków czystości 
dla ośrodków specjalistycznych wyspecjalizowanych w kierunku opieki nad osobami 
starszymi i w podeszłym wieku; 

e. zakup żywności, środków higieny i innych artykułów do realizacji potrzeb życia 
codziennego, osobom starszym , w podeszłym wieku, wspieranie w tym zakresie także  
ośrodków specjalistycznych wyspecjalizowanych w kierunku opieki nad osobami 
starszymi i w podeszłym wieku; 

f. wszelką  pomoc finansową i rzeczową; 
g. organizowanie i finansowanie imprez mających na celu integrację i aktywizację osób 

starszych, kultywowanie tradycji w obchodzeniu uroczystości przez osoby starsze 
zamieszkałe w domu, z poszanowaniem ich przekonań, wyznania, godności i 
tożsamości etnicznej; 

h. prowadzenie akcji szkoleniowych i informacyjnych dla osób świadczących pomoc 
osobom starszym, dotkniętym chorobami podeszłego wieku, 

i. organizowanie i finansowanie wczasów i wycieczek dla osób starszych i w podeszłym 
wieku, 

j. finansowanie i realizację inwestycji polegających na budowie, remontach  lub 
modernizacjach placówek służby zdrowia lub placówek pomocy społecznej, 
wyspecjalizowanych w kierunku opieki nad osobami starszymi i w podeszłym wieku, w 
zakresie ich dostosowania do świadczonych usług; 

k. współpracę z instytucjami rządowymi, samorządowymi oraz innymi osobami 
prawnymi i fizycznymi, w kraju i za granicą zainteresowanymi realizacją celów 
Fundacji. 

l. współpracę z innymi fundacjami, stowarzyszeniami, instytucjami charytatywnymi oraz 
kościołami, osobami i grupami podejmującymi wspólnie z najuboższymi walkę z 
przejawami nędzy, biedy i wykluczeniem społecznym 

m. współpraca z administracją rządową i samorządową oraz organizacjami działającymi 
w polu pomocy społecznej w kraju i zagranicą 

n. osobiste, społeczne zaangażowanie swoich członków w pracę na rzecz osób ubogich,  
biednych, ofiar przemocy itp. 

o. pomoc w zdobywaniu pracy i organizowanie miejsc pracy, m.in. inicjowanie i 
wspieranie spółdzielni socjalnych 

p. podejmowanie działań służących walce z bezdomnością, nędzą i ubóstwem. 
q. niesienie i organizowanie pomocy: rodzinom dysfunkcyjnym oraz wielodzietnym, 

osobom biednym, pozostającym bez środków do życia, bezdomnym, chorym, 
częściowo lub całkowicie niezdolnym do samodzielnej egzystencji. 

r. podejmowanie działań i szukanie nowych rozwiązań służących integracji osób 
bezdomnych, wykluczonych i ubogich z resztą społeczeństwa. 

s. podejmowanie działań na rzecz wyrównania szans osób (w tym dzieci) i rodzin 
doświadczających wykluczenia oraz przemocy w ich dążeniach do powrotu do życia w 
społeczeństwie.     



t. prowadzenie działań w zakresie kultury, edukacji, sportu i turystyki, mających na celu 
wyrównanie szans edukacyjnych i rozwojowych dla dzieci i młodzieży ze środowisk 
zmarginalizowanych. 

u. Tworzenie i realizowanie placówek wychowawczo – oświatowych, szkół, świetlic ze 
szczególnym uwzględnieniem potrzeb dzieci i młodzieży z rodzin wielodzietnych i 
zagrożonych patologiami. 

v. Wspieranie i reprezentowanie dzieci, osób dorosłych i rodzin doświadczonych 
wykluczeniem społecznym, przemocą i biedą w zakresie ich praw w sytuacjach, gdy 
zachodzą przeszkody, których sami nie mogą pokonać. 

w. tworzenie i prowadzenie placówek niosących pomoc dzieciom, osobom dorosłym i 
rodzinom doświadczonym wykluczeniem społecznym, przemocą i biedą oraz 
znajdującym się w sytuacjach kryzysowych. 

x. Podejmowanie działań zmierzających do likwidacji przyczyn tworzących sytuacje 
patologiczne jak alkoholizm, narkomania itd. 

y. Działalność wydawniczą i propagandową tj. m.in. organizowanie odczytów, prelekcji, 
imprez, seminariów i spotkań, wydawanie publikacji uświadamiających potrzebę walki 
z nędzą, przemocą i wykluczeniem społecznym. 

z. Docieranie z pomocą do środowisk doświadczających wykluczenia społecznego. 
aa. Podejmowanie działań naukowo-badawczych w zakresie dotyczącym celów Fundacji 

,,Leśne Zacisze” oraz publikację i rozpowszechnianie zdobytej wiedzy. 
bb. Uczestniczenie w projektach i programach kulturalnych i społecznych, które mieszczą 

się w zakresie zainteresowania Fundacji ,,Leśne Zacisze”. 
cc. Informowanie społeczeństwa o działalności Fundacji ,,Leśne Zacisze” i inicjatywach 

przez nią podejmowanych. 
dd. Przekazywanie dotacji na działalność grup i osób zbieżną z celami Fundacji ,,Leśne 

Zacisze” oraz wspomaganie poprzez różne formy osób i rodzin najuboższych. 
ee. Pozyskiwanie środków materialnych na statutową działalność Fundacji ,,Leśne 

Zacisze” 
ff. Tworzenie i prowadzenie hosteli, schronisk, ośrodków interwencyjno-poradniczych 

oraz innych placówek dla osób bezdomnych. 
gg. Organizacja żywienia osób objętych zakresem działań  fundacji. 
hh. Organizowanie wsparcia materialnego, terapeutycznego, duchowego. 
ii. Inicjowanie i popieranie placówek prowadzących edukację dla osób znajdujących się 

w trudnej sytuacji życiowej. 
jj. Przygotowanie osób do udziału w działaniach edukacyjnych, aktywizacyjnych oraz 

rozwijających przedsiębiorczość. 
kk. Integrowanie środowisk lokalnych w celu zwiększenia efektywności pomocy dla osób 

znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji życiowej. 
ll. Organizowanie pomocy finansowej oraz rzeczowej dla osób znajdujących się w 

trudnej sytuacji życiowej. 
mm. Inicjowanie, wspieranie i promowanie działań mających na celu wspieranie 

osób bezrobotnych,  o niskich i dezaktualizowanych kwalifikacjach, biernych 
zawodowo. 

nn. Prowadzenie edukacji prawnej i obywatelskiej celem zmniejszenia nierówności 
społecznych i marginalizacji społecznej na skutek nierównego dostępu do informacji. 

oo. Prowadzenie działań edukacyjno-informacyjnych z zakresu profilaktyki zdrowotnej i 
promocji zdrowia oraz warsztatów terapii zajęciowej. 



pp. Pracę bezpośrednio w środowisku osób wykluczonych społecznie, poza placówkami 
organizacji - na ulicach, dworcach komunikacyjnych, parkach, podwórkach itp. 
(streetworking). 

qq. Organizowanie imprez kulturalnych, sportowych, obozów, wycieczek, pielgrzymek, 
rajdów turystycznych i krajoznawczych. 

rr. Podejmowanie działań mających na celu promocję i ochronę środowiska, inicjowanie, 
prowadzenie i wspieranie gospodarstw ekologicznych. 

  
Par. 11 

 

Dla osiągnięcia swych celów Fundacja może wspierać działalność innych osób prawnych i 
fizycznych, których działalność jest zbieżna z celami Fundacji. 
  

ROZDZIAŁ III 
MAJĄTEK I DOCHODY FUNDACJI 

Par. 12 

1. Majątek Fundacji stanowi wkład pieniężny Fundatora w kwocie 1.000,- złotych (jeden 
tysiąc  złotych) tworzący fundusz założycielski Fundacji oraz środki finansowe, nieruchomości 
i ruchomości nabyte przez Fundację w toku jej działania. 
 
2. Realizacja celów Fundacji finansowana jest z funduszu oraz z dochodów uzyskanych przez 
Fundację, na zasadach przewidzianych w niniejszym statucie. 
 
3. Dochody Fundacji pochodzą w szczególności z: 

1) krajowych i zagranicznych darowizn, spadków, zapisów, 

2) dotacji, datków i subwencji, innego rodzaju przysporzeń majątkowych i 
niemajątkowych poczynionych na rzecz Fundacji przez krajowe i zagraniczne osoby 
prawne i fizyczne 

3) dochodów uzyskanych z akcji promocyjnych, zbiórek i imprez publicznych, 
prowadzonych przez Fundację przy udziale osób wspierających działalność Fundacji, 

4) zysku z lokat w bankach i instytucjach rynku kapitałowego w kraju i za granicą, 

5) operacji finansowych, 

6) praw majątkowych oraz pożytków i dochodów z tych praw, 

7) nawiązek, 

Par. 13 

Fundacja nie ma prawa podejmowania działań polegających na: 

1) udzielaniu pożyczek lub zabezpieczaniu zobowiązań majątkiem Fundacji w stosunku 
do Członków Zarządu Fundacji lub pracowników Fundacji oraz osób, z którymi 
Członkowie Zarządu Fundacji lub pracownicy Fundacji pozostają w związku 
małżeńskim albo w stosunku pokrewieństwa lub powinowactwa w linii prostej, 
pokrewieństwa lub powinowactwa w linii bocznej do drugiego stopnia albo są 
związani z tytułu przysposobienia, opieki lub kurateli, zwanych dalej „osobami 
bliskimi”, 



2) przekazywaniu majątku Fundacji na rzecz członków Zarządu Fundacji lub 
pracowników Fundacji oraz ich osób bliskich, na zasadach innych niż w stosunku do 
osób trzecich, w szczególności jeżeli przekazanie to następuje bezpłatnie lub na 
preferencyjnych warunkach, 

3) wykorzystywaniu majątku na rzecz członków Zarządu Fundacji lub pracowników 
Fundacji oraz ich osób bliskich na zasadach innych niż w stosunku do osób trzecich, 
chyba że to wykorzystanie jest bezpośrednio związane z wykonywaniem zadań 
statutowych Fundacji, 

4) zakupie towarów lub usług od podmiotów, w których uczestniczą członkowie Zarządu 
Fundacji, pracownicy Fundacji oraz ich osoby bliskie, na zasadach innych niż w 
stosunku do osób trzecich lub po cenach wyższych niż rynkowe. 

Par. 14 

Dochody pochodzące z dotacji, darowizn, spadków i zapisów mogą być użyte na realizację 
wszystkich celów Fundacji, o ile ofiarodawcy nie postanowili inaczej. 

Par. 15 

W przypadku powołania Fundacji do dziedziczenia, Zarząd Fundacji składa oświadczenie o 
przyjęciu spadku z dobrodziejstwem inwentarza i to tylko wówczas, gdy w chwili składania 
tego oświadczenia jest oczywiste, że stan czynny spadku znacznie przewyższa długi 
spadkowe. 

Par. 16 

1) Fundacja prowadzi gospodarkę finansową i ewidencję księgową zgodnie z obowiązującymi 
przepisami. 

2) Fundacja odpowiada całym swoim majątkiem za swoje zobowiązania. 

3) Majątek i przychody Fundacji przeznaczone będą wyłącznie na realizację celów 
statutowych oraz na pokrycie niezbędnych kosztów działalności Fundacji. 

 

ROZDZIAŁ IV 
ORGANY FUNDACJI 

 
Par. 17 

1.      Organem Fundacji jest Zarząd Fundacji. 
 
2.      Uchwały organów Fundacji zapadają zwykłą większością głosów w obecności co 
najmniej połowy członków, chyba, że niniejszy Statut lub regulamin działania danego organu, 
uchwalony zgodnie z postanowieniami niniejszego Statutu, przewiduje inny sposób podjęcia 
uchwały. 

Par. 18 

1. Zarząd Fundacji składa się z co najmniej jednej osoby, w tym z Prezesa Zarządu Fundacji. 

2. Członkowie Zarządu zostają powoływani na czas nieoznaczony przez Prezesa Zarządu, do 
odwołania ich przez Prezesa Zarządu Fundacji lub złożenia przez nich pisemnej rezygnacji.  



3. Członkostwo w Zarządzie ustaje z chwilą rezygnacji, albo śmierci członka Zarządu, albo w 
skutek odwołania. 

4. Odwołanie członka Zarządu następuje w razie: 

a. wykonywania działalności, której charakter uniemożliwia należyte wykonywanie 
funkcji członka Zarządu, 

b. choroby, ułomności lub utraty sił – powodujących trwałą niezdolność do sprawowania 
tej funkcji, 

c. niespełniania obowiązków członka Zarządu przez okres dłuższy niż 2 (dwa) miesiące, 

d. nienależytego wypełniania funkcji członka Zarządu, 

e. istotnego naruszenia postanowień Statutu 

5. Członkowie Zarządu Fundacji nie mogą być skazani prawomocnym wyrokiem za 
przestępstwo umyślne ścigane z oskarżenia publicznego lub przestępstwo skarbowe. 
 
                                                                       Par. 19 

1. Zarząd Fundacji kieruje jej działalnością i reprezentuje Fundację na zewnątrz. 

2. Do reprezentowania Fundacji upoważniony jest Prezes Zarządu działający samodzielnie 
lub dwóch członków Zarządu działających łącznie. 
 
                                                                        Par. 20 

Do kompetencji Zarządu Fundacji należy: 

a. kierowanie bieżącą działalnością Fundacji oraz reprezentowanie jej na zewnątrz, 

b. zarządzanie majątkiem i funduszami Fundacji, 

c. ustalanie wielkości zatrudnienia, 

d. ustalanie zasad wynagradzania, wielkości środków na wynagrodzenia i nagrody dla 
pracowników Fundacji oraz osób współpracujących z Fundacją na podstawie umów 
cywilnoprawnych, 

e. uchwalanie rocznych i wieloletnich programów działania Fundacji w oparciu o 
założenia statutowe Fundacji 

f. realizacja programów działania Fundacji, 

g. sporządzanie rocznego sprawozdania finansowego Fundacji wymaganego przepisami 
rachunkowości i rocznego sprawozdania z działalności Fundacji zgodnie z ustawą o 
fundacjach oraz ustawą o działalności pożytku publicznego,  



h. realizacja szczególnych decyzji darczyńców, o ile nie są one sprzeczne z celami 
Fundacji bądź z postanowieniami niniejszego Statutu, 

i. uchwalanie regulaminów i aktów wewnętrznych nie przewidzianych Statutem 

j. Dokonywanie zmian w Statucie, połączenia, utworzenia oddziału Fundacji lub 
likwidacji Fundacji. 

ROZDZIAŁ V 
POŁĄCZENIE Z INNĄ FUNDACJĄ 

Par. 21 

1. Dla efektywnego realizowania swoich celów, Fundacja może tworzyć oddziały w kraju i za 
granicą. 

2. Decyzję w przedmiocie utworzenia oddziału podejmuje Prezes Zarządu Fundacji.  
 

Par. 22 

1. Dla efektywnego realizowania swoich celów, Fundacja może połączyć się z inną fundacją. 

2. Połączenie nie może nastąpić, jeżeli w jego wyniku mógłby ulec istotnej zmianie cel 
Fundacji. 

3. Decyzję w przedmiocie połączenia podejmuje Prezes Zarządu.  
 

ROZDZIAŁ VI 
LIKWIDACJA FUNDACJI 

Par. 23 

1. Fundacja ulega likwidacji w razie osiągnięcia celów, dla których została powołana, lub w 
razie wyczerpania się jej środków i majątku. 

2. Decyzję o likwidacji Fundacji podejmuje Prezes Zarządu. 

3. Likwidację prowadzi likwidator wyznaczony przez Prezesa Zarządu Fundacji. 

4. Majątek pozostały po likwidacji przeznacza się na cel statutowy Fundacji, w tym w 
szczególności poprzez przekazanie go instytucjom, których działalność odpowiada  celowi 
Fundacji. 
 

ROZDZIAŁ VII 
ZMIANY W STATUCIE FUNDACJI 

Par. 24 

1. Zmiany w Statucie Fundacji dokonuje Prezes Zarządu. 

2. Zmiany w Statucie mogą być dokonane w także w zakresie celów Fundacji. 

 
 

 


